
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

Statutární město Most 
Radniční 1/2 
434 69 Most

Datum: 20. 09. 2016  
JID: 143633/2016/KUUK 
Číslo jednací: 3120/ZPZ/2016/ULK670P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
16. 09. 2016 oznámení podlimitního záměru 

„Rozvojová zóna Joseph – odvedení deš ťových vod“. 

Oznamovatelem je Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 69 Most. 

Záměr je situován na území vyčleněném pro Rozvojovou zónu Joseph. Předpokládá se 
využití dosavadního retenčního prostoru nádrže a jeho rozšíření na pozemky zóny, na které 
rozvoj umožňuje územní plán a majetkoprávní vztahy. 
Rozsah záměru: -    nádrž tvaru L o rozměrech 120 x 130 x 60 m, 

- výkop pro nádrž 31 000 m3, 
- opevnění z vegetačních tvárnic na ploše 10 000 m3, 
- obslužný sjezd do nádrže délky 45 m. 

Kapacita retenční nádrže bude zvětšena ze současného užitného objemu 900 m3 na 
11 895,57 m3. Plocha zvětšené nádrže bude 12 073 m2. 
Součástí záměru je zároveň realizace ochranné hrázky délky 150 m (násyp 1 300 m3), 
obnova stávající nezpevněné komunikace délky 65 m, zkapacitnění stávajícího odtoku 
retenční nádrže potrubím KA DN 400 (délky 23,3 m) a úprava trasy projektované katodové 
ochrany (délky 66 m). Recipientem vytékajících vod bude vodní tok Srpina. 

Umístění: kraj:    Ústecký 
 obec: Havraň 
 k. ú.: Havraň 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.7 „Přehrady, nádrže a jiná zařízení 
určená k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I. a pokud 
objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Antošová 
v zastoupení vedoucího oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 
 
 
Na vědomí: 
Báňské projekty Teplice a.s., Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice 


